
 

 

 

Agli allievi ed alle famiglie 
 

Al Coordinatore del Liceo Musicale 

Prof. Giuseppe Del Plato 

 

Ai Docenti delle discipline di 

indirizzo del Liceo Musicale 

 
Al D.S.G.A. 

Atti -Albo-Sede 

 
 

Oggetto: Prova di cambio e/o inversione strumento musicale. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTA la normativa vigente in materia di Licei Musicali e Coreutici; 

 

Visto il Regolamento d’Istituto art.6, art 7 prevedono la possibilità di effettuare il cambio e/o inversione di 

strumento; 

VISTO che le Indicazioni Nazionali dei Licei Musicali prevedono l’accertamento del possesso da parte dello 
studente di “un adeguato livello di competenze in ingresso in ordine alla formazione del suono, alle tecniche di 
base che consentono di affrontare brani di media difficoltà, nonché al possesso di un basilare repertorio di brani 
di autore, per quanto attiene all’esecuzione e all’interpretazione con lo strumento scelto”; 

 

Vista la Circolare n.10 del 15/11/2016; 

 
Viste le domande pervenute agli Atti; 

 
CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica dovrà costituire una Commissione per l’espletamento della 
prova di cambio e/o inversione di strumento; 

 

 
DECRETA 

 
la costituzione della COMMISSIONE giudicatrice per l’espletamento della prova di cambio e/o inversione di 

strumento al Liceo Musicale per l’a.s. 2026-27 Come di seguito;





Commissione base: 
- Prof ssa Laura Maria Cestaro - Presidente 
- Prof Giuseppe Del Plato (Vice Presidente – Strumenti a corde pizzicate) 
- Prof.ssa Totoli Alessandra (Direttore di dipartimento, Canto) 

- Prof.ssa Manuela Cardaropoli (Pianoforte - Commissione organico e orario ) 

- Prof.ssa Maria Natale (Strumenti a fiato - segretaria verbalizzante) 

Commissione variabile in base allo strumento richiesto dai candidati: 
- Prof. Panza Vincenzo (Percussioni) 
- Prof. ssa Tavaniello Tosca (Arpa) 
- Prof. Iemmo Pierpaolo ( Violino) 
- Prof. De Falco Antonio (Tromba) 
- Prof.ssa Paola Piras (Sostegno) 

 

Per detti docenti il presente costituisce formale nomina. 
 

La prova si terrà il giorno 4 marzo 2026 alle ore 10.30 presso l’Auditorium del Liceo Musicale “E. Perito” - 
via E. Perito n.20. 

 

L’orario e l’esito della prova saranno comunicate agli alunni a mezzo e-mail a cura dell’Ufficio 

alunni. 
 

Si confida nella consueta e sperimentata collaborazione 

 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura M. Cestaro 

                     Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.L.n.39/1993 


